Выписка
из протокола отчетной встречи с  Попечительского Совета
 КГУ «ООШ №38 г.Павлодара»
Дата проведения: 12 ноября 2021 г.
Форма проведения: онлайн собрание, дистанционный, с использованием платформы ZOOM.
Время проведения: 18:00 часов
Присутствовали: Директор, ЗДУВР, члены ПС, родительская общественность классов.
    Информация о проведении Общественных слушаний доведена до сведения   посредством:
1. Публикация на школьном сайте.
2. Уведомление родителей через классных руководителей.

Участвовали председатели и члены родительских комитетов 24  классов.

	Повестка дня:

1.Информация об итогах 1 четверти.
2. Организация работы по восполнению пробелов.
3. Расходы на питание и обмундирование детей-сирот, детей из малообеспеченных семей и семей, получающих АСП по фонду всеобуча. (ЗДВР: А.Б.Рахматулина)
4.Разное.

По первому, второму  вопросу выступил директор школы Абулгазинов М.Н.

1.Информация об итогах 1 четверти.
    На начало І четверти в 1-4 классах было 146 учеников, в конце четверти осталось 145 учеников. Выбыл ученик 1 «Б» класса Парыгин Н.

Динамика успеваемости за І четверть 2020г и 2021г.

	І четверть
	Прошлый учебный год
	Динамика

	класс
	Кол-во
уч-ся
	отличн.
	хорош.
	отличн.
	хорош.
	отличн.
	хорош.

	2 "А"
	12
	2
	4
	-
	-
	-
	-

	2 «Ә»
	9
	1
	3
	-
	-
	-
	-

	3 "А"
	16
	3
	12
	10
	6
	-7
	+6

	3 «Ә»
	8
	0
	3
	1
	4
	=
	-1

	3 «В»
	9
	0
	4
	1
	4
	-1
	=

	4 "А"
	15
	5
	10
	8
	7
	-3
	+3

	4 «Ә»
	10
	0
	3
	0
	3
	=
	=

	2 "Б"
	9
	0
	4
	-
	-
	-
	-

	3 "Б"
	2
	7
	1
	5
	6
	-3
	-1

	4 "Б"
	3
	0
	2
	1
	1
	=
	+1

         Список учеников с одной «4»
1. 2 «А» сынып оқушысы Жұматай Айша  (математика)
2. 3 «Б» сынып оқушысы Ершов Давид  (казахский язык)
3. 4 «А» сынып оқушысы Айтбай Мейіржан  ( английский язык)

         Список учеников с одной   «3» :
1. 2 «Ә» сынып оқушысы Тоқтарбай Әділ  (русский язык)
2. 3 «Ә» сынып оқушысы Абай Айша  (математика)
3.  3 «Ә» сынып оқушысы Нұрлан Бақтияр  (математика)
4. 2 «Б» сынып оқушысы Леоньтев Ярослав  ( английский язык)

          В 5-9 классов 108 учеников, 11 класс комплектов.

          На  высоком уровне география, история Казахстана, английский язык, биология, на оптимальном уровне – казахская литература, химия, математика, геометрия; на допустимом уровне – казахский язык, русский язык.

2. Организация работы по восполнению пробелов.

     Неуспеваемость – это отставание в учении, при котором за отведенное время учащийся не овладевает на удовлетворительном уровне знаниями, предусмотренными учебной программой, а также весь комплекс проблем, который может сложиться у ребенка в связи с систематическим обучением.
   По желанию школьников работу по устранению пробелов проводится во внеурочное время или на дополнительных занятиях на каникулах.     Мотивационными процессами можно управлять, создавая условия для развития внутренних мотивов личности, а также умело стимулируя учащихся.    Для того чтобы повысить познавательный интерес, применяются активные формы обучения.
Это:
· решение проблемных ситуаций;
· использование исследовательского подхода при изучении учебного материала;
· связь учебной информации с жизненным опытом учащихся;
· организация сотрудничества, использование командных форм работы и методов деятельности, построенных на соревновании с периодической сменой состава групп;
·  позитивное эмоциональное подкрепление, индивидуальная и групповая работа над проектами.

      По третьему вопросу выступила ЗДВР школы: Рахматуллина А.Б.
В ходе общереспубликанской акции «Дорога в школу», АО «Санаторий Мойылды» оказала помощь 16 ученикам из малообеспеченных и многодетных семей, на общую сумму 190.000 тенге, а так же, спонсорскую помощь  оказали на сумму 170.000 тенге:
1. ИП «Найзабеков»
2. ИП «Максут»
3. ИП «Рахимжанов»
4. ИП «Баракат Баклава»
5. ИП «Даулетбеков»
6. ИП «Нуржанов»

Из Фонда Всеобуча для 24 учеников были закуплены канц.товары на общую сумму 173.000 тенге, одежда и обувь 733.700  тенге.
Вопросы, предложения и замечания представителей

   Секретарь  _________     Н.Е.Баширова

І четверть
І тоқсан	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	сапа	үлгерім	2 "А"	2 "Ә"	2 "Б"	3 "А"	3 "Ә"	3 "В"	3 "Б"	4 "А"	4 "Ә"	4 "Б"	50	100	44	100	44	89	94	100	37	100	44	100	40	100	100	100	30	100	66	100